
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 №71-п              с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района
от 22.11.2021 № 979-п «Об утверждении Правил размещения рекламных
конструкций на территории муниципального образования Сухобузимский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Законом
Красноярского края от 19.12.2019 № 8-3532 «О перераспределении между
органами местного самоуправления некоторых муниципальных образований края
и органами государственной власти края отдельных полномочий в сфере
рекламы», Уставом Сухобузимского района, в целях формирования единого
архитектурно-художественного облика, упорядочения размещения наружной
рекламы и объектов информационного оформления, контроля за их состоянием
на территории Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от
22.11.2021 № 979-п «Об утверждении Правил размещения рекламных
конструкций на территории муниципального образования Сухобузимский район»
следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2. главы 3 приложения дополнить абзацами
32, 33, 34, 35, 36 следующего содержания:

«Светодиодный (электронный экран) присоединенный к объекту
недвижимости - рекламная конструкция с использованием светодиодов (световых
устройств), предназначенная для размещения и демонстрации рекламы в
формате видеоизображения, устанавливаемая на здании, строении, сооружении,
которые находятся в частной собственности.

Внешние габариты рекламной конструкции разрабатываются
индивидуально, в соответствии с паспортом фасада. Максимальный размер
рекламного поля равен размеру рекламной конструкции.

Фундамент – не предусмотрен.
Остекление –в соответствии с паспортом конструкции.
Освещение - в соответствии с паспортом конструкции.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести

Сухобузимского района», разместить на официальном интернет-портале
Сухобузимского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава района [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]                              А.В. Алпацкий


